SA Danzig (StA Danzig), 300 Abt. U 3, 378, Or. m. S.

>) Geleit.
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233. Köln an K . Heinrich von England: bittet, nachdem der König den Kölnern die 
Ausfuhr über Kämpen und Hamburg gestattet hat, wegen der Gefährlichkeit 
dieser Reise ihnen die Durchfuhr derselben durch die Länder des römischen 
Königs nach Köln zu erlauben. —  [14 ]88  Juli 26.

Aus StA Köln, Kopienbuch 36 fol. 201 /., überschrieben: Domino regi Anglie.

Post quorumlibet obsequiorum gratam promptitudinem humili recommen- 
datione premissa. Serenissime rex princepsque illustrissime. Nostrorum mer- 
catorum relatu et scriptis didicimus, qualiter, etsi vestra regia sublimitas anno 
pretérito certis motivis certum edictum de non evehendis ex vestro regno Anglie 
per eosdem nostros mercatores mercibus in nostrorum mercatorum grave et irre- 
parabile dampnum publicari preceperit, nichilominus tarnen vestra celsitudo dictis 
nostris mercatoribus compatiens hujusmodi inhibicionem in parte conceden do 
ipsis cum mercibus recedendi licentiam, dummodo portus et terras illustrissimi 
Romanorum regis non attingentur \ sed portus vel Campensem vel Hamburgensem 
applicarent mitigavit, pretextu cujus licentie nonnulli merces suas versus Cam­
pensem, alii versus Hamburgensem portus direxerunt, que siquidem vie tarn mari­
time quam eciam terrestres hue applicandi nostris mercatoribus admodum fuerunt 
et sunt periculose et verisimiliter in casu, quo iterum hujusmodi portus cum mer­
cibus suis peterent, periculum corporum et bonorum etiam in vestre regie celsi- 
tudinis subditorum, quibus verisimiliter nostri sunt obligati, dampnum non modi­
cum incurrerent. Unde quia vestram regiam celsitudinem ex innata sibi pietate 
et benignitate nostrorum mercatorum dampnum et periculum non optare fidem 
gerimus indubiam, prefatique nostri mercatores quamplures adhuc in vestre regie 
dignitatis regno merces habentes easdem pro cursu mercanciarum et sua fide manu- 
tenendis ad hanc civitatem et deinde versus Altam Almaniam ibidem easdem 
alienandi et commutandi causa intendunt transmitiere, preter id et absque eo 
quod illas in Brabancia Flandria Hollandia Zelandia seu in aliis dominiis ab eisdem 
dependentibus seu eciam eisdem adjacentibus, ad quod se obligaturos offerunt, 
vendere velint, distrahere seu alias disligare, eandem vestram regiam bemgmtatem 
humilius et affectuosius quo possumus deprecamur, quatenus nostrorum merca­
torum periculo occurrendo eisdem licentiam, quod cum mercibus suis portus Ro­
manorum regis applicare et consequenter eisdem mercibus non disligatis nec in 
praefatis illustrissimi Romanorum regis provinciis alienatis, venditis seu commu- 
tatis sed integre exeuntibus per aquas absque eo quod terram attingant ad hanc 
nostram civitatem easdem transmittere valeant, impertiri dignetur, in quo vestra 
celsitudo regia privilegia et libertates a vestre gracie predecessoribus civitatibus 
Hanssze Teutonice concessis et per vestram regiam sublimitatem confirmatis inse- 
quendo nobis nostreque rei publice gratissimum atque acceptissimum munus con- 
ficiet eterna apud nos memoria complectendo teste largitore summi premn, qui 
est única spes mundi, qui vestram regiam celsitudinem in felici atque votivo regi- 
‘mine felicem et incolumem per multa sécula conservare dignetur. Datum sub 
civitatis nostre sigillo sabbato post Jacobi anno Domini etc. 88 . i)